
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajmuro.net

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2023 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Muro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmuro.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FK5ZIPOlvEgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios con obras para la reforma y explotación del bar-restaurant
"Balneario 4" situado en la Playa de Muro

Valor estimado del contrato 12.799.827,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 533.326,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 533.326,15 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: El contrato se otorgará hasta el 30 de noviembre de 2032

Lugar de ejecución
Situada en suelo urbano de la Playa de Muro, en la parcela de equipación pública 14-CS01, correspondiendo al núcleo
SU-14, con identificación administrativa Sa Torre.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.ajmuro.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FK5ZIPOlvEgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Comte d'Empuries
(07440) Muro España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLAYA MURO STAYS, SL
NIF B44648038
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 791.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 791.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo estipulado en el artículo 23 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Muro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a16c4227-9e77-4ca8-bbb5-3427c2cfdc16


Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Pl. Comte d'Empuries
(07440) Muro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Pl. Comte d'Empuries
(07440) Muro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Pl. Comte d'Empuries
(07440) Muro España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2023 a las 08:30 horas
Apertura proposición económica y criterios
cuantificables automáticamente

Hasta el 22/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportacion anual campañas de sensibilizacion en materia de residuos y limpieza viaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de adquisición durante todo el contrato de energia verde para todo el suministro electrico del local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9bDM%2BqD6TY4Su gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 023-065327
Fecha de publicación 01/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065327-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010754442 |  2023-631121 | Mon, 17 Apr 2023 13:34:56:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140366328081106600770680879073535632369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9bDM%2BqD6TY4SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065327-2023:TEXT:ES:HTML

